
 

 

UCHWAŁA NR XLV/265/2022 

RADY POWIATU W OLEŚNIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Oleskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d, pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca  1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 

art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634, 1725, 

1747, 1768, 1964, 2414), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu powiatu na rok 2023 w łącznej kwocie 82.382.760 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 71.505.381 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1; 

2) dochody majątkowe: 10.877.379 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu powiatu na rok 2023 w łącznej kwocie 91.691.740 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 74.327.162 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3; 

2) wydatki majątkowe: 17.364.578 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Deficyt budżetu powiatu w wysokości 9.308.980 zł, zostanie pokryty z: 

1) zaciąganych kredytów w wysokości 3.000.000 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 1.297.745 zł; 

3) wolnych środków w wysokości 5.011.235 zł. 

§ 4. Ustala się: 

1) przychody budżetu w łącznej kwocie 10.374.352 zł; 

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie  1.065.372 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 150.000 zł; 

2) celową w wysokości 112.000 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań: 

1) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 5.000.000 zł; 

2) zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  

a innych niż wymienione w pkt 1 do wysokości 50.000 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia czwartek, 5 stycznia 2023 r.

Poz. 86



§ 7. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2023 w wysokości 4.920.643 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień  

z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 11. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na zadania z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 12. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 

wysokości 2.000.000 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących w ramach działu w zakresie planu wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

3) dokonywania zmiany w zakresie planu wydatków majątkowych w ramach działu; 

4) dokonywania zmian w planie wydatków pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi  

w ramach działu; 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

6) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Oleskiego do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

7) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków bieżących; 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu powiatu. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oleśnie. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodnicząca 

 Rady Powiatu 

 

Ewa Cichoń 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 86



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XLV/265/2022 

Rady Powiatu w Oleśnie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

DOCHODY BIEŻĄCE BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK (w zł) 

Dział Par. Źródło dochodów Plan ogółem 

w tym: 

Dotacje 

w tym: Środki na 

finansowanie 

wydatków  

z udziałem 

środków  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp 

Pozostałe 

dochody zlecone 

010  Rolnictwo i łowiectwo 7 300 7 300 7 300 0 0 

 2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

7 300 7 300 7 300   

020  Leśnictwo 102 000 2 000 2 000 0 100 000 

 2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

2 000 2 000 2 000   

 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

100 000    100 000 

600  Transport i łączność 17 500 0 0 0 17 500 

 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek 

samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze 

12 500    12 500 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000    5 000 

700  Gospodarka mieszkaniowa  409 000 154 000 154 000 0 255 000 

 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek 

samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze 

25 000    25 000 

 2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

154 000 154 000 154 000   

 2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań administracji 

rządowej zleconych ustawami 

230 000    230 000 

710  Działalność usługowa 1 649 060 1 049 060 1 049 060 0 600 000 

 0830 Wpływy z usług 600 000    600 000 

 2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

1 049 060 1 049 060 1 049 060   

750  Administracja publiczna 109 596 9 596 9 596 0 100 000 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 100 000    100 000 

 2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

9 596 9 596 9 596   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 86



752  Obrona narodowa 49 000 49 000 18 000 0 0 

 2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

18 000 18 000 18 000   

 2120 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

31 000 31 000    

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 213 588 6 213 588 6 213 588 0 0 

 2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

6 213 588 6 213 588 6 213 588   

755  Wymiar sprawiedliwości 132 000 132 000 132 000 0 0 

 2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

132 000 132 000 132 000   

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej 

13 576 076 0 0 0 13 576 076 

 0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 11 522 153    11 522 153 

 0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 593 823    593 823 

 0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 100 000    1 100 000 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

190 000    190 000 

 0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 170 000    170 000 

 0690 Wpływy z różnych opłat 100    100 

758  Różne rozliczenia 41 472 887 0 0 0 41 472 887 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 41 472 887    41 472 887 

801  Oświata i wychowanie 514 292 121 315 0 101 877 291 100 

 0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, 

zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 

2 260    2 260 

 0690 Wpływy z różnych opłat 2 640    2 640 

 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek 

samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze 

133 400    133 400 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 800    4 800 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 148 000    148 000 

 2051 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

101 877   101 877  

 2120 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

63 360 63 360    

 2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 57 955 57 955    

852  Pomoc społeczna 5 129 444 2 422 000 1 007 000 37 444 2 670 000 

 0830 Wpływy z usług 2 650 000    2 650 000 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000    20 000 

 2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

37 444   37 444  

 2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

1 007 000 1 007 000 1 007 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 86



 2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 1 415 000 1 415 000    

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 429 000 363 000 363 000 0 66 000 

 0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości 

1 000    1 000 

 0690 Wpływy z różnych opłat 16 000    16 000 

 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek 

samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze 

26 000    26 000 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 23 000    23 000 

 2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

363 000 363 000 363 000   

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 242 000 0 0 0 242 000 

 0690 Wpływy z różnych opłat 80 000    80 000 

 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek 

samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze 

100 000    100 000 

 0830 Wpływy z usług 25 000    25 000 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 37 000    37 000 

855  Rodzina 1 358 131 654 779 0 0 703 352 

 0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i kar pieniężnych od osób fizycznych 5 000    5 000 

 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub jednostek 

samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze 

6 500    6 500 

 0830 Wpływy z usług 17 500    17 500 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000    1 000 

 2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

654 779 654 779    

 2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących 

673 352    673 352 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 70 000 0 0 0 70 000 

 0690 Wpływy z różnych opłat 70 000    70 000 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24 507 24 507 0 0 0 

 2120 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

24 507 24 507    

 DOCHODY BIEŻĄCE OGÓŁEM 71 505 381 11 202 145 8 955 544 139 321 60 163 915 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 86



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XLV/265/2022 

Rady Powiatu w Oleśnie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

DOCHODY MAJĄTKOWE BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK (w zł) 

Dział Par. Źródło dochodów Plan ogółem 

w tym: 

Dotacje 

w tym: Środki na 

finansowanie 

wydatków  

z udziałem 

środków  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp 

Pozostałe 

dochody zlecone 

600  Transport i łączność 7 975 815 1 945 912 0 0 6 029 903 

 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 21 500    21 500 

 6300 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

1 945 912 1 945 912    

 6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych 

1 263 403    1 263 403 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

4 745 000    4 745 000 

700  Gospodarka mieszkaniowa  100 000 0 0 0 100 000 

 0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

100 000    100 000 

750  Administracja publiczna 191 364 0 0 191 364 0 

 6257 Dotacje celowe w ramach programów  finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

191 364   191 364  

801  Oświata i wychowanie 2 551 700 0 0 500 000 2 051 700 

 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 26 700    26 700 

 6257 Dotacje celowe w ramach programów  finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

500 000   500 000  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 86



 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 025 000    2 025 000 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 58 500 0 0 0 58 500 

 6260 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych 

58 500    58 500 

 DOCHODY MAJĄTKOWE OGÓŁEM 10 877 379 1 945 912 0 691 364 8 240 103 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 86



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XLV/265/2022 

Rady Powiatu w Oleśnie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

WYDATKI BIEŻĄCE BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK (w zł) 

Dz. Roz. Wyszczególnienie 
Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wynagrodzenia   

i składki 

Związane  

z realizacją 

zadań 

statutowych 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

Programy  

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp 

Wypłaty  

z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

udzielonych 

przez j.s.t. 

Obsługa 

długu j.s.t. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

010  Rolnictwo i łowiectwo 7 300 7 300 0 0 0 0 0 0 

 01095 Pozostała działalność 7 300 7 300 0 0 0 0 0 0 

020  Leśnictwo 279 550 61 200 118 350 0 100 000 0 0 0 

 02001 Gospodarka leśna 102 000 0 2 000 0 100 000 0 0 0 

 02002 Nadzór nad gospodarką leśną 177 550 61 200 116 350 0 0 0 0 0 

600  Transport i łączność 1 000 000 0 1 000 000 0 0 0 0 0 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 000 000  1 000 000   0 0 0 

700  Gospodarka mieszkaniowa  194 000 54 000 140 000 0 0 0 0 0 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 194 000 54 000 140 000 0 0 0 0 0 

710  Działalność usługowa 2 574 060 1 946 986 626 774 0 300 0 0 0 

 71012 Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej 1 824 000 1 300 000 524 000 0 0 0 0 0 

 71015 Nadzór budowlany 750 060 646 986 102 774 0 300 0 0 0 

750  Administracja publiczna 12 491 878 8 830 878 3 189 500 0 471 500 0 0 0 

 75011 Urzędy wojewódzkie 9 596 9 596 0 0 0 0 0 0 

 75019 Rady powiatów 480 000 0 40 000 0 440 000 0 0 0 

 75020 Starostwo Powiatowe 10 902 282 8 821 282 2 049 500 0 31 500  0 0 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 100 000 0 100 000 0 0 0 0 0 

 75095 Pozostała działalność 1 000 000 0 1 000 000 0 0 0 0 0 

752  Obrona narodowa 49 000 11 000 22 000 0 16 000 0 0 0 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 49 000 11 000 22 000  16 000 0 0 0 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 213 588 5 720 601 334 771 0 158 216 0 0 0 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 213 588 5 720 601 334 771  158 216 0 0 0 

755  Wymiar sprawiedliwości 132 000 3 350 64 020 64 630 0 0 0 0 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 132 000 3 350 64 020 64 630 0 0 0 0 

757  Obsługa długu publicznego 400 000 0 0 0 0 0 0 400 000 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 

400 000 0 0 0 0 0 0 400 000 

758  Różne rozliczenia 1 549 796 0 1 549 796 0 0 0 0 0 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 1 287 796 0 1 287 796 0 0 0 0 0 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 262 000 0 262 000 0 0 0 0 0 

801  Oświata i wychowanie 29 809 553 23 088 875 3 957 210 1 980 000 291 583 491 885 0 0 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 591 000 355 000 51 000 1 170 000 15 000 0 0 0 

 80115 Technika 14 078 183 12 113 433 1 815 767 0 148 983 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 86



 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 3 424 357 2 920 457 430 900 0 73 000 0 0 0 

 80120 Licea ogólnokształcące 8 077 511 6 934 203 1 017 308 80 000 46 000 0 0 0 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 650 000  0 650 000 0 0 0 0 

 80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz 

ośrodki dokształcania zawodowego 

298 880 287 540 4 340 0 7 000 0 0 0 

 80144 Inne formy kształcenia osobno nie wymienione 40 000 0 0 40 000 0 0 0 0 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 150 000 0 110 000 40 000 0 0 0 0 

 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych 

501 992 451 792 48 600 0 1 600 0 0 0 

 80195 Pozostała działalność 997 630 26 450 479 295 0 0 491 885 0 0 

851  Ochrona zdrowia 20 000 0 20 000 0 0 0 0 0 

 85111 Szpitale ogólne 20 000 0 20 000 0 0 0 0 0 

852  Pomoc społeczna 6 002 212 5 191 965 733 803 31 000 8 000 37 444 0 0 

 85202 Domy Pomocy Społecznej 4 085 000 3 450 000 599 000 31 000 5 000 0 0 0 

 85203 Ośrodki wsparcia 1 007 000 928 197 77 803 0 1 000 0 0 0 

 85218 Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 867 768 813 768 52 000 0 2 000 0 0 0 

 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 

5 000 0 5 000 0 0 0 0 0 

 85295 Pozostała działalność 37 444 0 0 0 0 37 444 0 0 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 579 417 2 069 912 399 492 100 013 10 000 0 0 0 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 

100 013 0 0 100 013 0 0 0 0 

 85321 Zespoły ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności 363 000 243 000 120 000 0 0 0 0 0 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 2 116 404 1 826 912 279 492 0 10 000 0 0 0 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 8 269 357 4 473 184 1 002 173 2 700 000 94 000 0 0 0 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 750 000 0 0 750 000 0 0 0 0 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 

1 214 748 1 021 308 192 440 0 1 000 0 0 0 

 85410 Internaty i bursy szkolne 884 333 622 600 248 733 0 13 000 0 0 0 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 1 950 000 0 0 1 950 000 0 0 0 0 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 470 276 2 829 276 561 000 0 80 000 0 0 0 

855  Rodzina 2 590 944 1 037 615 373 329 0 1 180 000 0 0 0 

 85508 Rodziny zastępcze  1 515 825 277 000 138 825  1 100 000 0 0 0 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 075 119 760 615 234 504 0 80 000 0 0 0 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 114 507 33 507 33 000 40 000 8 000 0 0 0 

 92116 Biblioteki 40 000 0 0 40 000 0 0 0 0 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 24 507 24 507 0 0 0 0 0 0 

 92195 Pozostała działalność 50 000 9 000 33 000  8 000 0 0 0 

926  Kultura fizyczna 50 000 30 000 15 000 5 000 0 0 0 0 

 92695 Pozostała działalność 50 000 30 000 15 000 5 000 0 0 0 0 

OGÓŁEM 74 327 162 52 560 373 13 579 218 4 920 643 2 337 599 529 329 0 400 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 86



Załącznik nr 4 

 do uchwały nr XLV/265/2022 

Rady Powiatu w Oleśnie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK (w zł) 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie/Nazwa zadania 
Wydatki 

majątkowe 

w tym: 
  

Źródła finansowania 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Dotacje na 

zadania 

majątkowe 

Środki własne 

Środki 

pozyskane  

z innych 

źródeł 

Programy  

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp 

600 
 

Transport i łączność 10 930 635 10 930 635 0 0 2 976 320 7 954 315 
 

 
60014 Drogi publiczne powiatowe 10 930 635 10 930 635 0 0 2 976 320 7 954 315 

 
  Przebudowa drogi powiatowej nr 1908 O Zdziechowice - 

Krzyżanowice - Gana 
7 300 000 7 300 000   1 555 980 5 744 020 Starostwo 

  Przebudowa DP nr 1934 O w miejscowości Wichrów 2 112 828 2 112 828   964 997 1 147 831 PZD Olesno 

  Przebudowa DP nr 1705 O w miejscowości Zębowice 770 338 770 338   231 102 539 236 PZD Olesno 

  Przebudowa DP nr 1957 O w miejscowości Makowczyce 747 469 747 469   224 241 523 228 PZD Olesno 

750 
 

Administracja publiczna 1 347 064 1 347 064 1 347 064 0 1 097 200 249 864 
 

 
75020 Starostwa Powiatowe 1 347 064 1 347 064 1 347 064 0 1 097 200 249 864 

 
  Poprawa dostępności w pomieszczeniach Starostwa Powiatowego  

w Oleśnie wraz z wymianą sieci LAN oraz instalacji elektrycznej  

i oświetlenia na energooszczędne 

1 155 700 1 155 700 1 155 700  1 097 200 58 500 Starostwo 

  Realizacja projektu „Cyfrowy powiat” 191 364 191 364 191 364   191 364 Starostwo 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000 5 000 0 0 5 000 0 
 

 
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 000 5 000 0 0 5 000 0 

 
  Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu przyczepki 
dekontaminacyjnej z wyposażeniem dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie 

5 000 5 000   5 000  Starostwo 

801 
 

Oświata i wychowanie 5 081 879 5 081 879 877 000 0 602 000 3 432 737 
 

 

80115 Technika 2 250 000 2 250 000 0 0 225 000 2 025 000 
 

 Budowa hali sportowej przy ZSZ Olesno 2 250 000 2 250 000   225 000 2 025 000 Starostwo 

80195 Pozostała działalność 2 831 879 2 831 879 877 000 0 377 000 1 407 737 
 

Przebudowa boiska przy ZSP w Praszce szansą na integrację  
i aktywizację mieszkańców 

877 000 877 000 877 000 0 377 000 500 000  

857 000 857 000 857 000  367 000 490 000 ZSP Praszka 

20 000 20 000 20 000  10 000 10 000 ZS Olesno 

Wymiana źródeł ciepła w budynkach szkół Powiatu Oleskiego:  

ZS Olesno i ZSZ Olesno 

1 954 879 1 954 879 0 0 1 047 142 907 737  

1 000 000 1 000 000   500 000 500 000 ZS Olesno 

954 879 954 879   547 142 407 737 ZSZ Olesno 

 
17 364 578 17 364 578 2 224 064 0 5 727 662 11 636 916  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 86



Załącznik nr 5 

 do uchwały nr XLV/265/2022 

Rady Powiatu w Oleśnie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2023 ROKU 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota (zł) 
Przychody ogółem 10 374 352 

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 907 737 

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 390 008 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 § 950 6 076 607 
4. Kredyty § 952 3 000 000 

Rozchody ogółem 1 065 372 
1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów  § 992 944 940 
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 120 432 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 86



Załącznik nr 6 

 do uchwały nr XLV/265/2022 

Rady Powiatu w Oleśnie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELANE W ROKU 2023 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Nazwa instytucji Nazwa zadania 
Kwota 

dotacji (zł) 
Dotacje celowe 

801 80146 Powiat Kluczbork Dofinansowanie doskonalenia zawodowego  

i doradztwa metodycznego nauczycieli 
40 000 

921 92116 Gmina Gorzów Śl. Finansowanie zadań biblioteki powiatowej 40 000 
RAZEM  80 000 

II.  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Nazwa instytucji Nazwa zadania 
Kwota 

dotacji (zł) 

Dotacje podmiotowe 

801 
80102 Prowincja Zgromadzenia 

Braci Szkół 

Chrześcijańskich Kopiec 

Dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznych 

szkół i placówek 

370 000 

80134 270 000 

854 85403 750 000 

Razem    1 390 000 

801 80102 
EDU RES Bielsko - Biała 

Dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznych 

szkół i placówek 

800 000 

854 85420 1 950 000 

Razem    2 750 000 

801 
80120 Jolanta Pietruk, Krzysztof 

Ząbkowski Grodków 

Dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznych 

szkół i placówek 

80 000 

80144 40 000 

Razem    120 000 

801 80134 

Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich 

Częstochowa 

Dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznych 

szkół i placówek 
380 000 

Razem    380 000 

Razem dotacje podmiotowe 4 640 000 

Dotacje celowe 

755 75515 Organizacja pożytku 

publicznego 

Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej 64 630 

852 85202 Dom Pomocy Społecznej 

w Borkach Wielkich 

Dofinansowanie działalności placówki niepublicznej 31 000 

853 85311 Warsztaty Terapii 

Zajęciowej w Oleśnie 

Dofinansowanie działalności    61 546 

853 85311 Warsztaty Terapii 

Zajęciowej w Uszycach 

Dofinansowanie działalności    38 467 

926 92695 Organizacja pożytku 

publicznego 

Dofinansowanie zadania publicznego w zakresie 

kultury fizycznej, sportu i rekreacji. 

5 000 

Razem dotacje celowe 200 643 

RAZEM  I+II 4 920 643 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 86



Załącznik nr 7 

 do uchwały nr XLV/265/2022 

Rady Powiatu w Oleśnie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 

ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2023 R. (zł) 

Dz. Roz. Wyszczególnienie 
Dochody 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Wynagrodzenia  

i pochodne 

Świadczenia 

społeczne 

010  Rolnictwo i łowiectwo 7 300 7 300 7 300 7 300 0 0 

 01095 Pozostała działalność 7 300 7 300 7 300 7 300 0 0 

020  Leśnictwo 2 000 2 000 2 000 0 0 0 

 02001 Gospodarka leśna 2 000 2 000 2 000 0 0 0 

700  Gospodarka mieszkaniowa  154 000 154 000 154 000 54 000 0 0 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 154 000 154 000 154 000 54 000 0 0 

710  Działalność usługowa 1 162 960 1 162 960 1 162 960 820 986 300 0 

 71012 Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej 299 000 299 000 299 000 174 000 0 0 

 71015 Nadzór budowlany 863 960 863 960 863 960 646 986 300 0 

750  Administracja publiczna 9 596 9 596 9 596 9 596 0 0 

 75011 Urzędy wojewódzkie 9 596 9 596 9 596 9 596 0 0 

752  Obrona narodowa 18 000 18 000 18 000 11 000 0 0 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 18 000 18 000 18 000 11 000 0 0 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 213 588 6 213 588 6 213 588 5 720 601 158 216 0 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 213 588 6 213 588 6 213 588 5 720 601 158 216 0 

755  Wymiar sprawiedliwości 132 000 132 000 132 000 3 350 0 0 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 132 000 132 000 132 000 3 350 0 0 

852  Pomoc społeczna 1 007 000 1 007 000 1 007 000 928 197 1 000 0 

 85203 Ośrodki wsparcia 1 007 000 1 007 000 1 007 000 928 197 1 000 0 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 363 000 363 000 363 000 243 000 0 0 

 85321 Zespoły ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności 363 000 363 000 363 000 243 000 0 0 

OGÓŁEM 9 069 444 9 069 444 9 069 444 7 798 030 303 516 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 86



Załącznik nr 8 

 do uchwały nr XLV/265/2022 

Rady Powiatu w Oleśnie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ WYKONYWANYCH NA 

PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ W 2023 R. (zł) 

Dz. Roz. Wyszczególnienie 
Dochody 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Wynagrodzenia  

i pochodne 

Świadczenia 

społeczne 

752  Obrona narodowa 31 000 31 000 31 000 0 16 000 0 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 31 000 31 000 31 000 

 

16 000 0 

801  Oświata i wychowanie 63 360 63 360 63 360 26 450 0 0 

 80195 Pozostała działalność 63 360 63 360 63 360 26 450 

 

0 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24 507 24 507 24 507 24 507 0 0 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 24 507 24 507 24 507 24 507 0 0 

OGÓŁEM 118 867 118 867 118 867 50 957 16 000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 86



Załącznik nr 9 

 do uchwały nr XLV/265/2022 

Rady Powiatu w Oleśnie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY 

JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2023 R. (zł) 

Dz. Roz. Wyszczególnienie Dochody ogółem Wydatki ogółem 

z tego: 

Wydatki bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe 
Wynagrodzenia   

i pochodne 
Świadczenia 

społeczne 

600  Transport i łączność 1 945 912 1 945 912 0 0 0 1 945 912 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 945 912 1 945 912 0 

 
 

1 945 912 

855  Pomoc społeczna 654 779 654 779 654 779 385 327 269 452 0 
 85508 Rodziny zastępcze 366 635 366 635 366 635 97 183 269 452 0 

 85510 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 288 144 288 144 288 144 288 144 

 
0 

OGÓŁEM 2 600 691 2 600 691 654 779 385 327 269 452 1 945 912 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 86



Załącznik nr 10 

 do uchwały nr XLV/265/2022 

Rady Powiatu w Oleśnie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

DOCHODY Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA ORAZ WYDATKI NA ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA  

I GOSPODARKI WODNEJ W 2023 R. (zł) 

Dz. Roz. Wyszczególnienie Dochody ogółem Wydatki ogółem 

z tego: 

Wydatki bieżące 
Wydatki 

majątkowe 

020  Leśnictwo 0 70 000 70 000 0 

 02002 Nadzór nad gospodarką leśną 
 

70 000 70 000 0 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 70 000 0 0 0 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 
70 000 0 

 0 

OGÓŁEM 70 000 70 000 70 000 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 86


		2023-01-05T14:34:34+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




